
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2025 № 3299

О присвоении наименований элементам улично­
дорожной сети в населённых пунктах и 
в элементах планировочной структуры 
городских и сельских поселений Выборгского 
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче 
осуществления части полномочий поселений муниципальному району от 01.10.2024 года, 
постановлением администрации Выборгского муниципального района Ленинградской области от
21.03.2025 № 1390, областным законом от 08.05.2014 № 23-оз «Об объединении муниципальных 
образований «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и 
«Глебычевское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и о внесении 
изменений в отдельные областные законы», с учётом решения Общественного совета по 
топонимике от 03.06.2025 № 100 и в целях координации и формирования единой системы 
идентификации, классификации и кодирования адресных объектов, расположенных на 
территории городских и сельских поселений Выборгского муниципального района 
Ленинградской области, в соответствии с ведомственным классификатором адресов Российской 
Федерации администрация Выборгского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети в населённых пунктах и в 
элементах планировочной структуры городских и сельских поселений: Каменногорское 
городское поселение, Красносельское сельское поселение, Рощинское городское поселение, 
Селезнёвское сельское поселение, Советское городское поселение Выборгского муниципального 
района Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Изменить реквизиты адресов в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры городских и сельских поселений: Первомайское сельское поселение Выборгского 
муниципального района Ленинградской области (Приложение № 2).

3. Изменить местоположение элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах и в 
элементах планировочной структуры городских и сельских поселений: Каменногорское 
городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской области (Приложение 
№ 3).

4. Аннулировать реквизиты адресов в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры городских и сельских поселений: Первомайское сельское поселение Выборгского 
муниципального района Ленинградской области (Приложение № 4).

5. Рекомендовать главам администраций городских • и сельских поселений: 
Каменногорское городское поселение, Красносельское сельское поселение, Первомайское 
сельское поселение, Рощинское городское поселение, Селезнёвское сельское поселение, 
Советское городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской области 
внести изменения в Реестры наименований элементов планировочной структуры и элементов 
улично-дорожной сети поселений и организовать проведение работ по изготовлению и установке 
аншлагов с наименованием элементов улично-дорожной сети.

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б
Страница 1 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ



6. Муниципальному казенному учреждению «Городской информационный центр» 
Выборгского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской 
области зарегистрировать в государственном адресном реестре (федеральной информационной 
адресной системе) элементы улично-дорожной сети.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании - 
NPAVRLO.RU.

Г лава администрации В.Г. Савинов

Согласовано: Чернецкий, Цой, Смольянинов, Светник, Карпов, Сукончик
Рассылка: дело, Каменногорское городское поселение, Красносельское сельское поселение, 
Первомайское сельское поселение, Рощинское городское поселение, Селезнёвское сельское 
поселение, Советское городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской 
области, МКУ «ГИЦ»-2, комитет по внутренней политике, NPAVRLO.RU 
сн

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 2 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28

М Л Щ  ПРАВИТЕЛЬСТВО
■1 ЛЕНИНГРАДСКОЙ

И р 1  ОБЛАСТИ



Приложение №1 к постановлению администрации 
Выборгского муниципального районалис //S '

т

Ленинградской области 
№3299 от 20.06.2025

\ \ . д  / •  >

Присвоение наименований элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах
N v a  ■ >>  -•it' S> / /  и в элементах планировочнои структуры

1. Присвоить наименования элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах 
и в элементах планировочной структуры Каменногорского городского поселения 
Выборгского муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
Территория Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Глубокое, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Глубокое, поселок, 1-я Мирная 
улица

60.8799567732,
28.9120923270­
60.8781596245,
28.9157392386

2 Глубокое, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Глубокое, поселок, 2-я Мирная 
улица

60.8793864597, 
28.9103148741 - 
60.8777246494, 
28.9150378174

3 Зайцево, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Зайцево, поселок, Ершовый 
проезд

61.0634467667, 
29.4503120098 - 
61.0652162416, 
29.4490720771

4 Зайцево, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Зайцево, поселок, Кремневская 
улица

61.0628437328,
29.4492527315­
61.0636260834,
29.4527937670

5 Липовка, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Липовка, поселок, Весенний 
проезд

60.9188439198, 
28.9639769560 - 
60.9158223572, 
28.9606354944

2. Присвоить наименования элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах 
и в элементах планировочной структуры Красносельского сельского поселения 
Выборгского муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
Территория Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Красносельская
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельская территория, 
Весенний проезд

60.5063932815,
29.6158033280­
60.5073940511,
29.6146179941

2
Красносельская

территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельская территория, 
Заречный проезд

60.5077610802, 
29.6157765105 - 
60.5070243772, 
29.6129445815

3 Красносельская
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельская территория, 
Лыжный проезд

60.5064962645, 
29.6180613623 - 
60.5061345023, 
29.6150578013

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 3 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ



4 Красносельская
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельская территория, 
Ольховый проезд

60.5072699467, 
29.6136257463 - 
60.5081888355, 
29.6121615103

5 Красносельское,
поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельское, поселок, 
Берёзовая улица ■

60.5288565202,
29.4827719734­
60.5254369995,
29.4812830795

6 Красносельское,
поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельское, поселок, 
Весёлая улица

60.5283446626, 
29.4806989591 - 
60.5260610388, 
29.4797736315

7 Красносельское,
поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Красносельское 
сельское поселение, Красносельское, поселок, 
Хвойная улица

60.5289087265, 
29.4835920602 - 
60.5252487060, 
29.4815819643

3. Присвоить наименования элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах 
и в элементах планировочной структуры Рощинского городского поселения Выборгского 
муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
Территория Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Брусничный проезд

60.3599449639, 
29.3745054102 - 
60.3597989279, 
29.3770862006

2
Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Верхний проезд

60.3693291774, 
29.3774574792 - 
60.3721025315, 
29.3755600950

3 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Весёлый проезд

60.3719099010,
29.3721210539­
60.3727765528,
29.3717837547

4 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Звёздный проезд

60.3691902929,
29.3715503349­
60.3700949435,
29.3768512076

5 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Земляничный проезд

60.3597372090,
29.3767018359­
60.3584487972,
29.3763367834

6 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Каштановый проезд

60.3680533400, 
29.3700890282 - 
60.3692963005, 
29.3774670716

7 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Ключевой проезд

60.3688783657, 
29.3746692508 - 
60.3713358715, 
29.3690956775

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 4 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ



8 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Малиновый проезд

60.3727157897,
29.3692880517­
60.3729388135,
29.3734675811

9 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Светлый проезд

60.3699606685,
29.3710213407­
60.3708933475,
29.3762573647

10 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Счастливый проезд

60.3716218123, 
29.3704538735 - 
60.3727303380, 
29.3699726202

11 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Хвойный проезд

60.3684155156, 
29.3719798448 - 
60.3714094201, 
29.3698820604

12 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Черничный проезд

60.3598597460,
29.3751175377­
60.3583034381,
29.3746368618

13 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Яблоневый проезд

60.3704822619, 
29.3692350525 - 
60.3716306282, 
29.3757601010

14 Каннельярви
территория

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Каннельярви территория, 
Ягодный проезд

60.3716836736, 
29.3728447501 - 
60.3719021708, 
29.3743765469

15 Овсяное, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Рощинское 
городское поселение, Овсяное, поселок, Лазурный 
проезд

60.4373872356, 
29.4936066664 - 
60.4366621648, 
29.4943575566

4. Присвоить наименования элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах 
и в элементах планировочной структуры Селезнёвского сельского поселения Выборгского 
муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
Территория Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Большой Бор, 
поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Селезнёвское 
сельское поселение, Большой Бор, поселок, 
Хуторская улица

60.5454165980, 
28.1599932441 - 
60.5485844392, 
28.1530490148

2 Селезнёво, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Селезнёвское 
сельское поселение, Селезнёво, поселок, Складской 
проезд

60.7578787939, 
28.6261085235 - 
60.7592569250, 
28.6227509714

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 5 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ



5. Присвоить наименования элементов улично-дорожной сети в населённых пунктах 
и в элементах планировочной структуры Советского городского поселения Выборгского 
муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
Территория Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Медянка, поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Советское 
городское поселение, Медянка, поселок, Морской 
проезд

60.5845824641,
28.6921614144­
60.5832932445,
28.6946972511

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 6 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28

М Л Щ  ПРАВИТЕЛЬСТВО
■1 ЛЕНИНГРАДСКОЙ

И р 1  ОБЛАСТИ



Приложение №2 к постановлению администрации 
Выборгского муниципального района 

Ленинградской области1 \ №3299 от 20.06.2025

Изменение реквизитов адресов в населённых пунктах и в элементах планировочной
структуры

1. Изменить реквизиты адреса в населённых пунктах и в элементах 
планировочной структуры Первомайское сельское поселение Выборгского 
муниципального района Ленинградской области:

№
п/п Актуальные реквизиты адреса Скорректированные реквизиты адреса

Уникальный номер 
адреса объекта 

адресации в ГАР

1

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
муниципальный район 
Выборгский, сельское 
поселение Первомайское, 
поселок Майнило, улица 
Дачная

Российская Федерация, Ленинградская 
область, муниципальный район 
Выборгский, сельское поселение 
Первомайское, территория 
Ильичёвская, улица Дачная

34d640e9-fef8-4ba5- 
Ь016-fc746dea3 Ье2

2

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
муниципальный район 
Выборгский, сельское 
поселение Первомайское, 
поселок Симагино, улица 
Речная

Российская Федерация, Ленинградская 
область, муниципальный район 
Выборгский, сельское поселение 
Первомайское, территория 
Ильичёвская, улица Речная

Ые343а3-0а50-40а6-
abfl-28fcebaf792b

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 7 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ



Приложение №3 к постановлению администрации 
Выборгского муниципального района 

; ' ' Ленинградской области
Д  №3299 от 20.06.2025

, ' ' ( ..«©А I ’DИзменение местоположения элементов улично-дородной сети в населённых пунктах и в
элементах планировочной структур^ //

1. Изменить местоположение элементов улично-дорожной сети в населённых 
пунктах и в элементах планировочной структуры Каменногорского городского 
поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный 
пункт/ 

Территория
Официальное наименование

Координаты 
крайних точек 

WGS84

1 Глубокое,
поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Глубокое, поселок, Клубная 
улица

60.8793037303,
28.9168076394­
60.8792215103,
28.9155311259

2
Михалёво,

поселок

Российская Федерация, Ленинградская обл., 
муниципальный район Выборгский, Каменногорское 
городское поселение, Михалёво, поселок, Болотный 
проезд

60.9998810360,
29.4224169087­
61.0010511436,
29.4281880366

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 8 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28

М Л Щ  ПРАВИТЕЛЬСТВО
■1 ЛЕНИНГРАДСКОЙ

И р 1  ОБЛАСТИ



Приложение №4 к постановлению администрации 
Выборгского муниципального района 

Ленинградской области 
№3299 от 20.06.2025

Аннулирование реквизитов адресов в населённых пунктах и в элементах
планировочной структуры _

or .

1. Аннулировать реквизиты адресов в населёйййхг"- пунктах и в элементах 
планировочной структуры Первомайское сельское поселение Выборгского муниципального 
района Ленинградской области:

№
п/п Реквизиты адреса Уникальный номер адреса 

объекта адресации в ГАР Причина аннулирования

1

Российская Федерация, Ленинградская 
область, муниципальный район 
Выборгский, сельское поселение 
Первомайское, территория Ильичёвская, 
дорога Дачная

099e82c3-e643-428a-9528-
70fbd2bb22fa

Прекращение существования 
неактуального адреса и 
сведений о нем.

2

Российская Федерация, Ленинградская 
область, муниципальный район 
Выборгский, сельское поселение 
Первомайское, поселок Ольшаники, 
улица Чернявская

c08736eb-befa-4536-b3de-
838c0a8967ed

Прекращение существования 
неактуального адреса и 
сведений о нем.

3

Российская Федерация, Ленинградская 
область, муниципальный район 
Выборгский, сельское поселение 
Первомайское, территория Первомайская, 
улица Чернявская

e755093f-9718-422b-a867- 
a9f8e5f6bcl9

Прекращение существования 
неактуального адреса и 
сведений о нем.

Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б.
Страница 9 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ



Документ создан в электронной форме. № ОО 3299 от 25.06.2025. Исполнитель: Савинова Н.Б. SSSSUJSSe
Страница 10 из 10. Страница создана: 25.06.2025 17:28 hJS области


